PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2019 № 675-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово Посадского муниципального района от 11.11.2016 № 553-п

«О муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 28.04.2017 №250-п, от 09.11.2017 № 656-п, от 28.12.2017 № 804-п, от 29.06.2018 № 353-п, от 05.12.2018 № 662-п, от 29.12.2018 №715-п,

от 21.10.2019 №603-п)

Руководствуясь постановлениями администрации Гаврилово – Посадского муниципального района от 20.05.2013 № 229-п «Об утверждения перечня муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района» (в действующей редакции), от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», Администрация Гаврилово – Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в   постановление   администрации Гаврилов Посадского муниципального района от 11.11.2016 №553-п «Об утверждении муниципальной программы «О муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района»        (в редакции от 28.04.2017 №250-п, от 09.11.2017 № 656-п, от 28.12.2017 № 804-п, 29.06.2018 № 353-п, от 05.12.2018 № 662-п, от 29.12.2018 №715-п, от 21.10.2019 №603-п) изменения согласно приложению.
        2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

             3. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального

опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального   района

                         В.Ю. Лаптев

 Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

 муниципального района

                                                                от 26.11.2019 №  675-п
 И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово Посадского муниципального района от 11.11.2016 № 553-п «О муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 28.04.2017 №250-п, от 09.11.2017 № 656-п,

от 28.12.2017 № 804-п, 29.06.2018 № 353-п, от 05.12.2018 № 662-п, от 29.12.2018 №715-п, от 21.10.2019 №603-п)
         В приложение к постановлению внести следующие изменения:
     1) в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района»:

 строку «Срок реализации Программы» изложить в следующей редакции

	Срок реализации Программы
	2017-2022 г.г.

       строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения программы

	Общий объем бюджетных ассигнований – 25920,05668 тыс. руб., в т.ч.

     2017 год – 5526,4529 тыс. руб.;
     2018 год – 7022,20578 тыс. руб.;
     2019 год – 4036,289 тыс. руб.;
     2020 год – 4030,109 тыс. руб.;
     2021 год – 2752,5 тыс. руб.;
     2022 год – 2552,5 тыс. руб.;
- местный бюджет – 23441,84209 тыс. руб., в т.ч.

     2017 год – 4536,42341 тыс. руб.;
      2018 год – 5534,02068 тыс. руб.;
      2019 год – 4036,289 тыс. руб.;
     2020 год – 4030,109 тыс. руб.;
     2021 год – 2752,5 тыс. руб.;
     2022 год – 2552,5 тыс. руб.;

- федеральный бюджет – 1881,51588 тыс. руб., в т.ч.

     2017год –   845,60439 тыс. руб.;
     2018  год–  1035,91149 тыс. руб.;
    2019 год –  0 тыс. руб.;
    2020 год  – 0 тыс. руб.;
     2021 год – 0 тыс. руб.;

     2022 год – тыс. руб.;

- областной бюджет – 596,69871 тыс. руб., в т.ч.

     2017год –  144,4251 тыс. руб.;
     2018  год–  452,27361 тыс. руб.;
    2019 год –  0 тыс. руб.;
    2020 год  – 0 тыс. руб.;
     2021 год – 0 тыс. руб.;

    2022 год – тыс. руб.;
Внебюджетное финансирование – 3270,0  тыс. руб., в т.ч.

     2017год –   520,0 тыс. руб.;
     2018  год–  500,0 тыс. руб.;
    2019 год – 500,0 тыс. руб.;
    2020 год  – 550,0 тыс. руб.;
    2021 год – 600,0 тыс. руб.;
    2022 год – 600,0 тыс. руб.

2) в разделе 3. «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы»
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/Источник ресурсного обеспечения
	2017

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Программа, всего, тыс. руб.
	6046,

4529
	7526,70578
	4536,289
	4580,

109
	3352,5
	3152,5

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	5526,

4529
	7022,20578
	4036,289
	4030,

109
	2752,5
	2552,5

	- местный бюджет, тыс. руб.
	4536,

42341
	5534,02068
	4036,289
	4030,

109
	2752,5
	2552,5

	-федеральный бюджет, тыс. руб.
	845,

60439
	1035,

91149
	0
	0
	0
	0

	-областной бюджет, тыс. руб.
	144,

4251
	452,

27361
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетное финансирование, тыс. руб.
	520,0
	504,5
	500,0
	550,0
	600,0
	600,0

	- от физических и юридических лиц, тыс. руб.
	520,0
	504,5
	500,0
	550,0
	600,0
	600,0

	1
	Аналитические подпрограммы

	1.1
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта», тыс. руб.
	200,0
	234,7
	186,0
	200,0
	200,0
	200,0

	бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	200,0
	234,7
	186,0
	200,0
	200,0
	200,0

	- местный бюджет, тыс. руб.
	200,0
	234,7
	186,0
	200,0
	200,0
	200,0

	1.2
	Подпрограмма «Деятельность МБУ «Спортивно – оздоровительный центр», тыс. руб.
	3301,5
	4407,

177
	4015,347
	4180,

109
	2952,5
	2752,5

	бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	2926,3
	3902,677
	3515,

347
	3630,

109
	2352,5
	2152,5

	- местный бюджет, тыс. руб.
	2926,3
	3902,677
	3515,

347
	3630,

109
	2352,5
	2152,5

	Внебюджетное финансирование, тыс. руб.
	520,0
	504,5
	500,0
	550,0
	600,0
	600,0

	- от физических и юридических лиц
	520,0
	504,5
	500,0
	550,0
	600,0
	600,0

	1.3
	Подпрограмма «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью», тыс. руб.
	327,

3899
	307,03678
	258,0
	200,0
	200,0
	200,0

	бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	327,

3899
	307,03678
	258,0
	200,0
	200,0
	200,0

	- местный бюджет, тыс. руб.
	327,

3899
	307,03678
	258,0
	200,0
	200,0
	200,0

	2
	Специальные подпрограммы

	2.1
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей», тыс. руб.
	2072,

763
	2577, 792
	75,142
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	2072,

763
	2577, 7920
	75,142
	0
	0
	0

	- местный бюджет, тыс. руб.
	1082,

73351
	1089,

6069
	75,142
	0
	0
	0

	-федеральный бюджет,

тыс. руб.
	845,

60439
	1035,

91149
	0
	0
	0
	0

	-областной бюджет, тыс. руб.
	144,

4251
	452,

27361
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Подпрограмма «Проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителе, тыс. руб.
	0
	0
	1,8
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	0
	0
	1,8
	0
	0
	0

	- местный бюджет, тыс. руб.
	0
	0
	1,8
	0
	0
	0

3)  В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района» в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:

          - строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Срок реализации подпрограммы
	2017-2022 г.г.

- строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований: 1220,7 тыс.  руб., в т.ч.

2017 год – 200,0 тыс. руб.

2018 год – 234,7 тыс. руб.

2019 год – 186,0 тыс. руб.

2020 год – 200,0 тыс. руб.
2021 год – 200,0 тыс. руб.

2022 год – 200,0 тыс. руб.
 -Местный бюджет: 1220,7 тыс. руб., в т.ч.

2017 год – 200,0 тыс. руб.

2018 год –  234,7 тыс. руб.

2019 год –  186,0 тыс. руб.

2020 год –  200,0 тыс. руб.
2021 год – 200,0 тыс. руб.

2022 год – 200,0 тыс. руб.

     - в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполни-тель
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	                           Подпрограмма, всего, тыс. руб.
	200,0
	234,7
	186,0
	200,0
	200,0
	200,0

	                 Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	200,0
	234,7
	186,0
	200,0
	200,0
	200,0

	        -местный бюджет,  тыс. руб.
	200,0
	234,7
	186,0
	200,0
	200,0
	200,0

	1
	Проведение спортивных мероприятий, тыс.руб.
	Отдел по физической культуре и спор-ту

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	160,0
	204,7
	156,0
	170,0
	171,0
	171,0

	    -местный бюджет, тыс.руб.

	160,0
	204,7
	156,0
	170,0
	171,0
	171,0

	2
	Командирование команд на областные и межрегиональные соревнования, тыс. руб.

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	    -местный бюджет, тыс.руб.

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	3
	Приобретение спортинвентаря, тыс. руб.

	10,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	10,0
	-
	-
	-
	-
	-

	    -местный бюджет, тыс.руб.

	10,0
	-
	-
	-
	-
	-

4)  В приложении 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района» в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:

          - строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Срок реализации подпрограммы
	2017-2022 г.г.

- строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований: 1244,62668 тыс. руб., в т.ч.

2017 год – 327,3899 тыс. руб.

2018 год – 307,03678 тыс. руб.

2019 год – 258,0 тыс. руб.

2020 год – 200,0 тыс. руб.
2021 год – 200,0 тыс. руб.

2022 год – 200,0 тыс. руб.
 -Местный бюджет: 1244,62668 тыс. руб., в т.ч.

2017 год – 327,3899 тыс. руб.

2018 год –  307,03678 тыс. руб.

2019 год –  258,0 тыс. руб.

2020 год –  200,0 тыс. руб.
2021 год – 200,0 тыс. руб.

2022 год – 200,0 тыс. руб.

     - в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполни-тель
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	           Подпрограмма, всего, тыс. руб.
	327,3899
	307,03678
	258,0
	200,0
	200,0
	200,0

	     Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	327,3899
	307,03678
	258,0
	200,0
	200,0
	200,0

	        -местный бюджет,  тыс. руб.
	327,3899
	307,03678
	258,0
	200,0
	200,0
	200,0

	1
	Организация районных и межпоселенческих мероприятий с детьми и молодежью, тыс.руб.
	От-дел молодеж-ной поли-тики

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	200,0
	204,64195
	258,0
	200,0
	200,0
	200,0

	    -местный бюджет, тыс.руб.

	200,0
	204,64195
	258,0
	200,0
	200,0
	200,0

	2
	Организация трудовых подростковых отрядов, тыс. руб.

	127,3899
	102,39483
	0
	0
	0

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	127,3899
	102,39483
	0
	0
	0

	    -местный бюджет, тыс.руб.

	127,3899
	102,39483
	0
	0
	0

5)  В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района» в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:

          - строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Срок реализации подпрограммы
	2017-2022 г.г.

- строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований: 18046,58187  тыс. руб., в т.ч.

2017 год – 2926,3 тыс. руб.

2018 год – 3469,82587 тыс. руб.

2019 год – 3515,347 тыс. руб.

2020 год – 3630,109 тыс. руб.
2021 год – 2352,5 тыс. руб.

2022 год – 2152,5 тыс. руб.
 -Местный бюджет: 18046,58187 тыс. руб., в т.ч.

2017 год – 2926,3 тыс. руб.

2018 год –  3469,82587тыс. руб.

2019 год –  3515,347 тыс. руб.

2020 год –  3630,109  тыс. руб.
2021 год – 2352,5 тыс. руб.

2022 год – 2152,5 тыс. руб.
Внебюджетное финансирование – 3270,0 тыс. руб., в т.ч.  2017 год - 520,0 тыс. руб.

2018 год – 500,0 тыс. руб.

2019 год – 500,0 тыс. руб.

2020 год  – 550,0 тыс. руб.
2021 год – 600,0 тыс. руб.

2022 год – 600,0 тыс. руб.

     - в разделе 4. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	                      Подпрограмма, всего, тыс. руб.
	3446,3
	3969,
82587
	4015,
347
	4180,

109
	2952,5
	2752,5

	                 Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	2926,3
	3469,82587
	3515,347
	3630,

109
	2352,5
	2152,5

	-местный бюджет, тыс. руб.
	2926,3
	3469,82587
	3515,347
	3630,

109
	2352,5
	2152,5

	Внебюджетное финансирование, тыс.руб.
	520,0
	500,0
	500,0
	550,0
	600,0
	600,0

	1
	Оплата труда и начисления, тыс.руб.

	1937,0
	2459,02587
	2287,024
	2499,

509
	1482,7
	1482,7

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	1603,3
	2209,02587
	2156,824
	2369,
309
	1352,5
	1352,5

	      -местный бюджет, тыс.руб.

	1603,3
	2209,02587
	2156,824
	2369,

309
	1352,5
	1352,5

	Внебюджетное финансирование, тыс. руб.
	333,7
	250,0
	130,2
	130,2
	130,2
	130,2

	- от физических и юридических лиц, тыс. руб.
	333,7
	250,0
	130,2
	130,2
	130,2
	130,2

	2
	Коммунальные услуги, тыс. руб.
	1042,5
	1280,8
	1280,6
	1260,8
	1069,8
	869,8

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	1042,0
	1260,8
	1260,8
	1260,8
	1000,0
	800,0

	      -местный бюджет, тыс.руб.
	1042,0
	1260,8
	1260,8
	1260,8
	1000,0
	800,0

	Внебюджетное финансирование, тыс. руб.
	0,5
	20,0
	19,8
	-
	69,8
	69,8

	- от физических и юридических лиц, тыс. руб.
	0,5
	20,0
	19,8
	-
	69,8
	69,8

	3
	Укрепление материально-технической базы, тыс. руб.
	466,8
	230,0
	447,723
	419,8
	400,0
	400,0

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	281,0
	-
	97,723
	-
	-
	-

	      -местный бюджет, тыс.руб.
	281,0
	-
	97,723
	-
	-
	-

	Внебюджетное финансирование, тыс. руб.
	185,8
	230,0
	350,0
	419,8
	400,0
	400,0

	- от физических и юридических лиц, тыс. руб.
	185,8
	230,0
	350,0
	419,8
	400,0
	400,0

6)  В приложении 5 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района»  в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:

          - строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Срок реализации подпрограммы
	2017-2022 г.г.

 - строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований: 1,8 тыс. руб., в т.ч.

2017 год – 0 тыс. руб.

2018 год – 0 тыс. руб.

2019 год – 1,8 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.
2021 год – 0 тыс. руб.

2022 год – 0 тыс. руб.
 -Местный бюджет: 1,8 тыс. руб., в т.ч.

2017 год – 0 тыс. руб.

2018 год –  0 тыс. руб.

2019 год –  1,8 тыс. руб.

2020 год –  0 тыс. руб.
2021 год – 0 тыс. руб.

2022 год – 0 тыс. руб.

     - в разделе 3. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Испол-нитель
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	                           Подпрограмма, всего, тыс. руб.
	0
	0
	1,8
	0
	0
	0

	                 Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	0
	0
	1,8
	0
	0
	0

	        -местный бюджет,  тыс. руб.
	0
	0
	1,8
	0
	0
	0

	1
	Перечисление средств за проведение ремонта жилых помещений, принадлежащих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, тыс. руб.
	Отдел молодежной политики

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	0
	0
	1,8
	0
	0
	0

	    -местный бюджет, тыс.руб.

	0
	0
	1,8
	0
	0
	0

7)  В приложении 6 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района»в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:

          - строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Срок реализации подпрограммы
	2017-2022 г.г.

- строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований: 0 тыс. руб., в т.ч.

2017 год – 0 тыс. руб.

2018 год – 0 тыс. руб.

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.
2021 год – 0 тыс. руб.
 -Местный бюджет: 0 тыс. руб., в т.ч.

2017 год – 0 тыс. руб.

2018 год –  0 тыс. руб.

2019 год –  0 тыс. руб.

2020 год –  0 тыс. руб.
2021 год – 0 тыс. руб.

8)  В приложении 4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района» в разделе 1. «Паспорт подпрограммы»:

          - строку «Срок реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции

	Срок реализации подпрограммы
	2017-2022 г.г.

- строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований: 4828,097 тыс. руб., в т.ч.

2017 год – 2072,763 тыс. руб.

2018 год – 2577, 792 тыс. руб.

2019 год – 75,142 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.
2021 год – 0 тыс. руб.

2022 год – 0 тыс. руб.
 -Местный бюджет: 2349,88241 тыс. руб., в т.ч.

2017 год – 1082,73351 тыс. руб.

2018 год –  1089,6069 тыс. руб.

2019 год –  75,142 тыс. руб.

2020 год –  0 тыс. руб.
2021 год – 0 тыс. руб.

2022 год – 0 тыс. руб.

- Федеральный бюджет – 1881,51588 тыс. руб.

2017 год – 845,60439 тыс. руб.

2018 год –  1035,91149 тыс. руб.

2019 год –  0 тыс. руб.

2020 год –  0 тыс. руб.

2021 год – 0 тыс. руб.

2022 год – 0 тыс. руб.

- Областной бюджет – 596,69871 тыс. руб.

2017 год – 144,4251 тыс. руб.

2018 год –  452,27361 тыс. руб.

2019 год –  0 тыс. руб.

2020 год –  0 тыс. руб.

2021 год – 0 тыс. руб.

2022 год – 0 тыс. руб.

     - в разделе 3. «Мероприятия подпрограммы» таблицу «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Испол-нитель
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	                           Подпрограмма, всего, тыс. руб.
	2072,763
	2577,792
	75,142
	0
	0
	0

	                 Бюджетные ассигнования, тыс. руб.
	2072,763
	2577,792
	75,142
	0
	0
	0

	        -местный бюджет,  тыс. руб.
	1082,73351
	1089,6069
	75,142
	0
	0
	0

	   - федеральный бюджет,  тыс. руб.
	845,60439
	1035,91149
	-
	-
	-
	-

	-областной бюджет, тыс.руб.
	144,4251
	452,27361
	-
	-
	-
	-

	1
	Предоставление социальной выплаты молодым семьям на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, руб.
	Отдел моло-дежной политики

	Бюджетные ассигнования, тыс. руб.

	2072,763
	2577, 792
	75,142
	-
	-
	-

	      -местный бюджет, тыс.руб.

	1082,73351
	1089,6069
	75,142
	-
	-
	-

	-федеральный бюджет, тыс. руб.

	845,60439
	1035,91149
	-
	-
	-
	-

	-областной бюджет, тыс. руб.

	144,4251
	452,27361
	-
	-
	-
	-